



GLADSAXE

Stengård Skole

Triumfvej 1, 2800 Kgs. Lyngby

Telefon: 39 57 37 00

E-mail: stengard@gladsaxe.dk



4.2.2021

Ditte Strandbygaard	<input type="checkbox"/> afbud
Martin Samsing	<input type="checkbox"/> afbud
Michael Nyegaard	<input checked="" type="checkbox"/>
Michala Mollerup	<input checked="" type="checkbox"/>
Hans Djuurhus	<input checked="" type="checkbox"/>
Jesper Jørgensen	<input checked="" type="checkbox"/>
Jørgen Skadhede	<input checked="" type="checkbox"/>
Maria Frandsen	<input checked="" type="checkbox"/>
Mads Funch Breum	<input checked="" type="checkbox"/>
Sebastian Visti	<input type="checkbox"/> ikke til stede
Mads Ringheim	<input type="checkbox"/> ikke til stede
Claus Møller	<input checked="" type="checkbox"/>
Sille Hviid	<input checked="" type="checkbox"/>



Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 9. februar 2021
kl. 18.30 – 20.30 online



Nr.	Afsat tid	Emne	Bemærkninger
01	10 min	Meddelelser a) eleverne b) lærere og pædagoger c) ledelsen	<p>a) eleverne var ikke med til mødet</p> <p>B) ingen nye meddelelser fra lærere og pædagoger.</p> <p>c) Genåbningen har fyldt siden pressemødet. Vi har fokuseret på det sundhedsfaglige og lavet en organisering med så få kontakter for børn og voksne som muligt. Det betyder, at man som lærer/pædagog kun er sammen med den samme klasse i løbet af en uge. Skolen er opdelt således at lærerne er med børnene om formiddagen/henover frokost – og pædagogerne møder ind og overtager om eftermiddagen.</p> <p>På MED-mødet gav vores tillidsvalgte udtryk for at denne prioritering har skabt tryghed i personalegruppen, som giver arbejdsro til medarbejderne.</p> <p>Det har en konsekvens for det fagfaglige, da det på nogen klasser, betyder at man må undvære en specifik faglærer fx natur/teknik, - men så i stedet for mere tid med en anden faglærer.</p> <p>Vi har taget vores nye indskoling i brug med børnene. Det har været rigtig glædeligt at se liv i rammerne og mærke den stemning, det er. Både hos børn og voksne.</p> <p>Vi har en lærer, som er gravid og skal på barsel fra uge 8 – vi har ansat en barselsvikar, Niels, som starter allerede i uge 7.</p>
02	20 min	Eleverne motivation i en corona-tid	<p>I indskolingen har vi valgt at lave en masse sociale lege og holde fokus på fællesskabet her i opstarten. Vi oplever, at de børn som er kommet tilbage til skolen er meget glade og der god stemning. Undervejs i nedlukningen har vi løbende arbejdet med børnesamtaler, hvor vi har kunne følge lidt med i børnenes trivsel.</p> <p>De elever som stadig hjemmeundervises er dog mere udfordret med at være motiveret. Udskolingslærerne bruger meget energi og fokus på at lave varierede aktiviteter, så eleverne ikke udelukkende sidder bag en skærm en hel dag + holder fokus på at kunne arbejde i grupper med klassekammerater for at opretholde relationerne i mellem.</p>

			<p>De elever, som er særlig udfordret laver vi særlige indsatser med blandt andet at kunne møde fysisk op i klubben og modtage undervisning sammen med vores pædagoger.</p> <p>Forældrekommentar Det kunne være dejligt, hvis de individuelle samtaler mellem lærere/pædagoger og eleverne (børnesamtalerne) kunne være gennemgående i hele skolen.</p>
03	30 min	Skolens økonomi	<p>Regnskab 2020 og budget 2021 Bilag blev gennemgået og drøftet. Budget for 2021 blev godkendt.</p> <p>Der aftales, at der i SKB tages revision på budgettet efter sommerferien for at lave justeringer og nye prioriteringer i det aktuelle budget.</p> <p>I forbindelse med budgetønsker til undervisningsmidler nedsættes et mindre udvalg med lærer og pæd.repr. + Claus + et medlem fra SKB. Jørgen meldte sig til denne opgave fra SKB – tak for det 😊</p>
04	30 min	Udvikling og fokusområder	<p>Hvilke fokusområder skal vi have på skolen i det kommende skoleår, og hvordan kan bestyrelsen inddrages og understøtte det arbejde?</p> <p>Det oplæg omkring styrket fritidstilbud og omlagt fredag/fordybelse/projektorienteret undervisning + styrket samarbejde i personalegruppen, der blev præsenteret på sidste SKB er blevet sendt til forvaltningen med henblik på at se på, om det kan gennemføres på Stengård. Der arbejdes på at fremlægge det som en politisk sag i maj.</p> <p>Skolen kigger i øjeblikket nærmere på Playfull Learning, som en mulighed til en ramme til den projektorienterede undervisning.</p> <p>Maria og Mette er netop startet op med Life-forløb med eleverne i et samarbejde med kommunen. Maria vil kunne dele erfaringer fra dette på et senere SKB-møde, når det har været i gang lidt længere.</p> <p>Udover opbakning til oplægget fra SKB ytres også et ønske om, at specifikt 2021-fokus omkring trivsel/fællesskabsorienterede aktiviteter på baggrund af, at eleverne har tilbragt en rum tid "alene" bag deres skærme - med fx ekstra lejrskoler/overnatninger, elevfester og lignende sociale aktiviteter for eleverne.</p>

			<p>Det kunne også være en mulighed at arbejde mere fokuseret med den "åbne skole", som jo også giver mulighed for forældrekompetenceinddragelse. Der er stor opbakning i SKB omkring et fokusområde om Åben Skole.</p> <p>I forbindelse med åben skole vil forældre meget gerne inddrages/indtænkes som ressourcer og samarbejder med klasserne. Skolen må gerne tænke videre omkring dette område med forældrene og hvordan dette ville kunne organiseres, så SKB kan byde ind i opgaven og hjælpe.</p> <p>SKB kan tale til forældregrupper omkring forældreinddragelse i den åbne skole til de første forældremøder for at nå ud til alle forældre.</p> <p>Der blev stillet forslag om SKB-medlemmer kunne hjælpe med at sætte sig ind i det åben-skole-tilbud sammen med et par repræsentanter fra skolen, som findes og være med til at prioritere og facilitere det for medarbejdergruppen.</p> <p>Det aftales, at skolen til næste møde formulerer 1-2 konkrete fokusområder for 2021-22, som SKB kan forholde sig til.</p>
05	10 min	Punkter til næste møde	<p>Punkt til SKB-møde i aug: Revision af budget.</p> <p>Punkter til næste møde (10.marts 2021):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udtalelse til budget til forvaltningen. Deadline er 18.marts. Claus laver udkast til udtalelse, som drøftes på SKB i marts. - Skolens fokusområde (i kommende skoleår) - 9.årgangs afslutning og afgangsprøver - Fjernundervisning (deltagelse, kamera på mm.)
06	10 min	Evt.	